

PROTOKÓŁ NR 16/2018
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 26 lutego 2018 r.

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej udział wzięło członków komisji.
Skład Komisji Rewizyjnej – 5 osobowy.

Maria Moszczeńska – przewodnicząca
Lidia Cziomer – zastępca przewodniczącej
Gabriela Neugebauer – członek
Joanna Słowińska – członek
Aneta Hampel – członek

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Białej Edward Plicko, osoba wnosząca skargę, protokolant – Gabriela Prokopowicz.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Moszczeńska po przywitaniu wszystkich zebranych na posiedzeniu, stwierdziła na podstawie listy obecności, że jest wymagane quorum do podejmowania stosownych decyzji i uchwał.

Następnie przedstawiła proponowany porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zapoznanie się i wypracowanie stanowiska w sprawie skargi wniesionej na bezczynność Burmistrza Białej.
5. Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej za 2017 rok – przyjęcie sprawozdania z prac komisji w 2017 r.
6. Kontrola realizacji zadań w ramach Inicjatywy Lokalnej w 2017 r. z wizytą u wybranego beneficjenta.
7. Wolne wnioski i zakończenie posiedzenia.

Ad 3/

Protokół z posiedzenia komisji z dnia 31 października 2017 r.. został przyjęty bez uwag jednogłośnie.

Ad 4/

Zapoznanie się i wypracowanie stanowiska w sprawie skargi wniesionej na działalność Burmistrza Białej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Moszczeńska poinformowała, że w dniu 5 stycznia 2018 r. do Rady Miejskiej wpłynęła skarga mieszkańca Łącznika z dnia 4 stycznia 2018 r. na bezczynność Burmistrza Białej, w związku z niezalaniem w terminie złożonego wniosku.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w dniu 9 lutego 2018 r. została podjęta uchwała Nr XXVIII.286.2018 r. Rady Miejskiej w Białej w sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej do

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dotyczącego skargi wniesionej na bezczynność Burmistrza Białej.

Wszyscy członkowie otrzymali kserokopię skargi, wraz z wyjaśnieniami Burmistrza

W toku rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna zapoznała się ze stanem prawnym i faktycznym wniesionej skargi, a w szczególności z:

1. przepisami prawa tj: Ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2017r poz.1257) – dział VIII „Skargi i wnioski” (zwaną dalej Kpa)

2. treścią skargi mieszkańca Gminy Biała z dnia 4 stycznia 2018 r. na bezczynność Burmistrza Białej (zwaną dalej „skargą”) wraz z kopią złożonego wniosku i listą osób popierających wniosek.

3. pisemnymi wyjaśnieniami złożonymi w dniu 22 lutego 2018r przez Burmistrza Białej do Komisji Rewizyjnej wraz z odpowiedzią na wniosek z dnia 10 stycznia 2018r.

Komisja Rewizyjna wnikliwie zbadała podniesione w skardze mieszkańca zarzuty.

Zapoznała się również z ustnymi wyjaśnieniami skarżącego, który uczestniczył w posiedzeniu komisji, jak również ustnymi wyjaśnieniami Burmistrza w trakcie posiedzenia w dniu 26.02.2018 r.

W wyniku przeprowadzonych czynności Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Białej stwierdziła co następuje:

W dniu 2 października 2017 r. został złożony do Urzędu Miejskiego w Białej a kierowany do Burmistrza Białej wniosek mieszkańców Łącznika o zamontowanie progów zwalniających i wybudowanie chodnika na ul. Sportowej w Łączniku. W dniu 4 października 2017 r. pismo to zostało odebrane przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i zamówień Publicznych Panią Aleksandrę Sokołowską, co zostało potwierdzone jej podpisem w rejestrze przesyłek przychodzących.

Do dnia złożenia skargi tj. do dnia 4 stycznia 2018 r. nie udzielono żadnej odpowiedzi na złożony wniosek.

Po otrzymaniu skargi na bezczynność Burmistrza w dniu 10 stycznia br. została wystosowana do osoby wnoszącej skargę odpowiedź na złożony wniosek w dniu 2 października 2017 r.

Po otrzymaniu tejże odpowiedzi mieszkańcy ponownie wystosowali pismo w dniu 12 lutego 2018 r. / wpłynęło do Urzędu Miejskiego w dniu 19 lutego 2018 r. / do Burmistrza Białej w którym wyrażają swoje niezadowolenie z powodu odmowy zamontowania progów zwalniających oraz wybudowania chodnika.

Komisja uznała, że uchybienie miało miejsce tj. przekroczono termin ustawowy wynikający z KPA, gdyż nie dotrzymano terminu załatwienia wniosku i w tym zakresie skarga jest zasadna. Jednocześnie z uwagi na to, że wnioskodawca otrzymał odpowiedź na wniosek, organ tj. Burmistrz Białej na dzień rozpatrywania skargi nie pozostaje w bezczynności.

Po szerokiej dyskusji Komisja Rewizyjna wnikliwie zbadała podniesione w skardze zarzuty i wypracowała uzasadnienie do uchwały Nr 7/2018 Komisji Rewizyjnej.

Reasumując, Komisja Rewizyjna, analizując zarzuty podniesione przez skarżącego i wyjaśnienia dotyczące powyższej skargi, wnosi do Rady Miejskiej o uznanie skargi jako zasadnej, nie mającej oparcia w stanie faktycznym sprawy.

Członkowie Komisji przystąpili do sporządzenia uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dotyczącego skargi wniesionej na bezczynność Burmistrza Białej, wraz z uzasadnieniem i projektem uchwały Rady Miejskiej w Białej w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na bezczynność Burmistrza Białej.

Członkowie przyjęli uchwałę Nr 7/2018 Komisji Rewizyjnej w głosowaniu jednogłośnie /5 głosów „za”/

Uchwała ta stanowi załączniki do protokołu.

Ad 5/

Członkowie Komisji Rewizyjnej przystąpili do podsumowania pracy Komisji Rewizyjnej w 2017 r. Po podsumowaniu prac przewodnicząca Komisji Maria Moszczeńska przystąpiła do sporządzenia sprawozdania z pracy komisji. Po jego sporządzeniu członkowie komisji jednogłośnie przyjęli powyższe sprawozdanie.

Ad 6/

Komisja Rewizyjna przystąpiła do kontroli realizacji zadań w ramach Inicjatywy Lokalnej w 2017 r. z wizytą u wybranego beneficjenta. Komisja udała się na wizytę do realizacji inicjatywy lokalnej do miejscowości Gostomia – świetlica wiejska i strażacka.

Informacja pisemna w powyższym zakresie została przekazana członkom komisji tj. wykaz podmiotów składających wnioski do inicjatywy lokalnej, z nazwą zadania i rozbiem finansowym.

Następnie członkowie komisji przystąpili do kontroli w w/w temacie.

Protokół z przeprowadzenia kontroli stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad 7/

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad 8/

Posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu.

Protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Gabriela Prokopowicz

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Maria Moszczeńska

